
 

ORDINANZA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. 16 del 29/05/2025 

  
  

Città  
di  
Bisceglie  
Provincia di Barletta – Andria - Trani  

 
  

  
  

 
  

UFFICIO DEL SINDACO  
  

ORDINANZA SINDACALE N. 16 del 29/05/2025 
  

 
  
Consultazioni referendarie dell'08 e 09 giugno 2025. Chiusura istituti scolastici sede di seggio e non.   
  
  
  
Firmatario  
  

UFFICIO DEL SINDACO    
DOTT. ANGELANTONIO ANGARANO  

Nr. Reg. Generale  
  

16 - 29/05/2025   
    

  
 

  
    
  

 

 

 

 

 

 

 

C
_A

88
3 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

5-
29

 - 
00

35
95

3



 

ORDINANZA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. 16 del 29/05/2025 

IL SINDACO  
  
Premesso che con Decreto Legge del Consiglio dei Ministri del 19.03.2025, n. 27, recante “Disposizioni 
urgenti per le consultazioni elettorali e referendarie dell'anno 2025” è stato previsto che le consultazioni 
referendarie si terranno domenica 8 giugno e lunedì 9 giugno e, nello specifico, giusta circolare DAIT n. 
17/2025, la domenica si voterà dalle ore 07:00 alle ore 23:00 e il lunedì dalle ore 07:00 alle ore 15:00; 
 
Considerato, inoltre, che con propria nota prot. 0025180 del 14.04.2025, l’Area di Raccordo con gli enti 
locali - Consultazioni elettorali della Prefettura di Barletta-Andria-Trani invitava i Sindaci della BAT "a 
prendere contatti e intese con le competenti istituzioni scolastiche affinché i locali scolastici, sede degli uffici 
elettorali di sezione, siano messi a disposizione delle amministrazioni comunali dal pomeriggio di venerdì 
06 giugno sino a martedì 10 giugno";  

Vista la nota dell’Ufficio Elettorale, giusta prot. 0025582 del 16.04.2025, con cui si comunicava ai Dirigenti 
scolastici interessati quanto innanzi detto;  

Dato atto che alla suddetta comunicazione hanno riscontrato i seguenti Dirigenti scolastici chiedendo la 
chiusura anche di plessi non sede di sezioni elettorali dove sono ubicati uffici di direzione e di segreteria: 

1) – I Circolo Didattico "E. De Amicis", prot. 0030025 del 08.05.2025, chiusura plessi "Don Pino Puglisi" di via 
Cadorna e "Santa Rita" di via Terlizzi dalle ore 13:00 di venerdì 06 giugno 2025 sino all’intera giornata di 
martedì 10 giugno 2025; 

2) – II Circolo Didattico "Prof. V. Caputi", prot. 0031605 del 14.05.2025, chiusura plesso "Prof. V.  Caputi" di 
via XXV Aprile, e plesso "Sandro Pertini" di Piazza Hackert dalle ore 13:00 di venerdì 06 giugno 2025 sino 
all’intera giornata di martedì 10 giugno 2025; 

3) – Scuola Secondaria Statale di I grado "Riccardo Monterisi", prot. 0030609 del 12.05.2025, chiusura del 
plesso "Salnitro" dalle ore 13.00 di venerdì 06 giugno 2025 fino all’intera giornata di domenica 08 giugno 
2025; 

4) – I.C. "Don P. Uva – S. Cosmai", prot. 0031516 del 14.05.2025, chiusura dei plessi "Falcone Borsellino" di 
via Padre Kolbe, e "Salnitro" di via De Donato Fragatella dalle ore 13:00 di venerdì 06 giugno 2025 sino 
all’intera giornata di martedì 10 giugno 2025;  

5) – I.C. "San Giovanni Bosco-Battisti-Ferraris", prot. 0033013 del 20.05.2025, chiusura plessi: "Angela di 
Bari" di via G. Di Vittorio, chiusura il 6 giugno dalle ore 13.00 all’intera giornata del 9 giugno (riapertura il 
10/06/2025); plesso "Carrara Gioia" di piazza Salvo d’Acquisto e plesso "Paola Belsito" di via degli 
Aragonesi, chiusura anticipata alle ore 11.00 di venerdì 6 giugno e riapertura martedì 10 giugno; plesso 
“Battisti” di via Pozzo Marrone chiusura nei giorni 7, 8 e 9 giugno; 

Ritenuto, al fine di garantire il corretto svolgimento delle operazioni elettorali, di dover utilizzare i plessi 
scolastici sede di sezioni elettorali dalle ore 13:00 di venerdì 06 giugno fino a tutta la giornata di martedì 10 
giugno p.v.;  

Ritenuto, inoltre, di accogliere le richieste di sospensione delle attività amministrative e scolastiche dei 
plessi non sede di sezioni elettorali come sopra specificato; 

Visto l’art. 50 D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

C
_A

88
3 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

5-
29

 - 
00

35
95

3



 

ORDINANZA - UFFICIO DEL SINDACO - nr. 16 del 29/05/2025 

ORDINA 

a. negli Istituti scolastici di ogni ordine e grado che siano sede di sezioni elettorali, di cui all’allegato 
1, a decorrere dalle ore 13:00 di venerdì 06 giugno 2025 sino all’intera giornata di martedì 10 
giugno 2025, la sospensione di ogni attività didattica e amministrativa;  

b. negli Istituti scolastici di cui al successivo elenco, che non sono sede di sezioni elettorali, la 
sospensione di ogni attività didattica ed amministrativa come di seguito specificato: 
1) – I Circolo Didattico "E. De Amicis", chiusura plessi "Don Pino Puglisi" di via Cadorna e "Santa 
Rita" di via Terlizzi dalle ore 13:00 di venerdì 06 giugno 2025 sino all’intera giornata di martedì 10 
giugno 2025; 
2) – II Circolo Didattico "Prof. V. Caputi", chiusura plesso "Prof. V.  Caputi" di via XXV Aprile, e plesso 
"Sandro Pertini" di Piazza Hackert dalle ore 13:00 di venerdì 06 giugno 2025 sino all’intera giornata 
di martedì 10 giugno 2025 ; 
3) – Scuola Secondaria Statale di I grado "Riccardo Monterisi", chiusura del plesso "Salnitro" dalle 
ore 13.00 di venerdì 06 giugno 2025 fino all’intera giornata di domenica 08 giugno 2025; 
4) – I.C. "Don P. Uva – S. Cosmai", chiusura dei plessi "Falcone Borsellino" di via Padre Kolbe, e 
"Salnitro" di via De Donato Fragatella dalle ore 13:00 di venerdì 06 giugno 2025 sino all’intera 
giornata di martedì 10 giugno 2025;  
5) – I.C. "San Giovanni Bosco-Battisti-Ferraris", chiusura plessi: "Angela di Bari" di via G. Di Vittorio, 
chiusura il 6 giugno dalle ore 13.00 all’intera giornata del 9 giugno (riapertura il 10/06/2025); plesso 
"Carrara Gioia" di piazza Salvo d’Acquisto e plesso "Paola Belsito" di via degli Aragonesi, chiusura 
anticipata alle ore 11.00 di venerdì 6 giugno e riapertura martedì 10 giugno; plesso “Battisti” di via 
Pozzo Marrone chiusura nei giorni 7, 8 e 9 giugno; 

La presente ordinanza è notificata ai Dirigenti degli Istituti scolastici interessati e inviata, per conoscenza, al 
Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale di Bari ed alla Prefettura di Barletta-Andria-Trani, al Dirigente 
della Ripartizione Amministrativa e Servizi al Cittadino, al Responsabile dell’Ufficio Elettorale, al Dirigente 
della Ripartizione Servizi Socio Culturali, Turistici e Sportivi e al Dirigente della Ripartizione Pianificazione, 
Programmi ed Infrastrutture.  

 
  
Nr. Reg. Generale  16 - 29/05/2025   
  
29/05/2025  

 
IL SINDACO  
DOTT. ANGELANTONIO ANGARANO  
  

  
 
Bisceglie,  29/05/2025  
    
    
  Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del

Comune di Bisceglie. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANGELANTONIO ANGARANO in data 29/05/2025

C
_A

88
3 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

5-
29

 - 
00

35
95

3




